
 
 

 

 
 

 

 
 

I.C. “A. VOLTA” 

Via Venezia, 75 - 74121 TARANTO         Tel.  099-7793401 

C.M. TAIC87000P  –  C.F. 90254230734 – PEC  taic87000p@pec.istruzione.it 
e-mail taic87000p@istruzione.it -  sito web http://www.icvoltataranto.edu.it 

 

 

 

  

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie TUTOR  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo FSE Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017. Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - 

Azioni di integrazioni e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-496 “Star bene a scuola…insieme” € 40.656,00 

CUP - E57I17001380007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il bando, nell’ambito del piano formativo annualità 2017 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-496, Prot. n. 3677 del 16/07/2019 per la candidatura di: 

 

n. 4 Tutor per la realizzazione dei seguenti moduli: 

 

 
 

 

  

mailto:taic87000p@pec.istruzione.it
mailto:taic87000p@istruzione.it
http://www.icvoltataranto.edu.it/




Singing in the... School Lingua straniera 30 ore n. 25 alunni classe quarta 

Singing in the... School 2a annualità Lingua straniera 30 ore n.25 alunni classe quinta 

 Navigare con le parole 2a annualità Lingua madre 30 ore n. 25 alunni classe quinta 

Alim…bientiamoci  2a annualità Scienze 30 ore n.25 alunni classe quarta 

 

 Viste le Linee Guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON 2014/2020; 

 Viste le istanze pervenute nei termini previsti; 

 Tenuto conto della tabella di valutazione dei titoli allegata al bando; 

 Visto il verbale della commissione esaminatrice, da cui emerge l’analisi dei curricula dei candidati;  

 

DECRETA 

        le seguenti graduatorie provvisorie: 
 

SINGING IN THE SCHOOL 

COGNOME NOME TITOLI DI STUDIO ED ESPERIENZE LAVORATIVE TOTALE 

  

Partecipazione al gruppo di 
progetto PON  

"Competenze di base"  
(punti 3) 

Esperienza di facilitatore, 
valutatore, tutor, esperto 

in Progetti P.O.N.  
(punti 3 per ogni incarico, 

per un max. punti 12) 

Nomine in Gruppi di Valutazione di 
Sistema (INDIRE, INVALSI, RAV, 
P.d.M., ecc.) (punti 2 per ogni 

incarico) 

Esperienza in progetti 
con bambini dello stesso 

grado scolastico 
(punti 2 per ogni 

progetto, per un max. 
punti 10) 

Corso di 
aggiornamento 

inerente al PNSD 
(punti 1 per ogni 

corso, max.  punti 3) 

 

ZACCARO ORNELLA // 9 14 2 3 28 

UZZI 
PATRIZIA 
ROSARIA 

// 3 // // // 3 

 

SINGING IN THE SCHOOL 2a ANNUALITÀ 

COGNOME NOME TITOLI DI STUDIO ED ESPERIENZE LAVORATIVE TOTALE 

  

Partecipazione al gruppo di 
progetto PON  "Competenze 

di base"  
(punti 3) 

Esperienza di facilitatore, 
valutatore, tutor, esperto 

in Progetti P.O.N.  
(punti 3 per ogni incarico, 

per un max. punti 12) 

Nomine in Gruppi di Valutazione di 
Sistema (INDIRE, INVALSI, RAV, 
P.d.M., ecc.) (punti 2 per ogni 

incarico) 

Esperienza in progetti 
con bambini dello stesso 

grado scolastico 
(punti 2 per ogni 

progetto, per un max. 
punti 10) 

Corso di 
aggiornamento 

inerente al PNSD 
(punti 1 per ogni 

corso, max.  punti 3) 

 

ZACCARO ORNELLA // 9 14 2 3 28 

BUFFO IVANA // 6 // // // 6 



 

NAVIGARE CON LE PAROLE 2a ANNUALITÀ 

COGNOME NOME TITOLI DI STUDIO ED ESPERIENZE LAVORATIVE TOTALE 

  

Partecipazione al gruppo di 
progetto PON  "Competenze 

di base"  
(punti 3) 

Esperienza di facilitatore, 
valutatore, tutor, esperto 

in Progetti P.O.N.  
(punti 3 per ogni incarico, 

per un max. punti 12) 

Nomine in Gruppi di Valutazione di 
Sistema (INDIRE, INVALSI, RAV, 
P.d.M., ecc.) (punti 2 per ogni 

incarico) 

Esperienza in progetti 
con bambini dello stesso 

grado scolastico 
(punti 2 per ogni 

progetto, per un max. 
punti 10) 

Corso di 
aggiornamento 

inerente al PNSD 
(punti 1 per ogni 

corso, max.  punti 3) 

 

ZACCARO ORNELLA // 9 14 2 3 28 

PAONE  ERMINIA // 6 // // // 6 

 

ALIM...BIENTIAMOCI 2a ANNUALITÀ 

COGNOME NOME TITOLI DI STUDIO ED ESPERIENZE LAVORATIVE TOTALE 

  

Partecipazione al gruppo di 
progetto PON  "Competenze 

di base"  
(punti 3) 

Esperienza di facilitatore, 
valutatore, tutor, esperto 

in Progetti P.O.N.  
(punti 3 per ogni incarico, 

per un max. punti 12) 

Nomine in Gruppi di Valutazione di 
Sistema (INDIRE, INVALSI, RAV, 
P.d.M., ecc.) (punti 2 per ogni 

incarico) 

Esperienza in progetti 
con bambini dello stesso 

grado scolastico 
(punti 2 per ogni 

progetto, per un max. 
punti 10) 

Corso di 
aggiornamento 

inerente al PNSD 
(punti 1 per ogni 

corso, max.  punti 3) 

 

ZACCARO  ORNELLA // 9 14 2 3 28 

PAONE ERMINIA // 6 // // // 6 

 

Le graduatorie provvisorie saranno affisse all’Albo online dell’Istituzione Scolastica a partire dalla data odierna, dove saranno visionabili per n. 7 (sette) giorni, 
termine entro il quale sarà ammissibile la presentazione di eventuali rimostranze avverso l’esito della selezione. 

Entro tale termine ed in assenza di ricorsi le graduatorie saranno intese definitive e si procederà all’assegnazione degli incarichi. 
 
                                                                                                                                                                                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   (Prof.ssa Maria Rita PISARRA) 

firma autografa a mezzo stampa ai sensi  
dell’art.3, comma 2 del D.Lgs.39/1993 


